RECEBIDO

Hora;rw :   içç

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 116/2024-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 84/2024, que "Revoga a Lei

Complementar n° 1.198, de 25 de agosto de 2023, que 'Altera e acrescenta dispositivos à Lei

Complementar n° 731, de 30 de setembro de 2013, que 'Reestrutura o Plano de Carreira, Cargos e

Remuneração do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia' e repristina

os incisos I, II e III do artigo 14 da Lei Complementar n° 731, de 2013".

{11

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 14 de junho de 2024.

SÉ NI

e1

ASSEMBLEIA 	;LATIVA DE
Deputa 	 O CRUZ

RONI
 ALE/RO  NIA

,s0
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 116 - 2024 - ALE (0049828899)         SEI 0005.003281/2024-98 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N2  84/2024

Revoga a Lei Complementar n2 1.198, de 25 de

agosto de 2023, que "Altera e acrescenta dispositivos

à Lei Complementar n2  731, de 30 de setembro de
2013, que "Reestrutura o Plano de Carreira, Cargos e

Remuneração do Quadro de Pessoal da Assembleia

Legislativa do Estado de Rondônia" e repristina os

incisos I, II e III do artigo 14 da Lei Complementar n2

731, de 2013.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica revogada a Lei Complementar n° 1.198, de 25 de agosto de 2023, que "Altera e

acrescenta dispositivos à Lei Complementar n° 731, de 30 de setembro de 2013, que "Reestrutura o

Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado

de Rondônia".

Art. 22  Ficam repristinados os incisos I, II e III do artigo 14 da Lei Complementar n2 731, de 30

de setembro de 2013, com a redação dada pela Lei Complementar n2  975, de 20 de abril de 2018.

Art. 32 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 14 de junho de 2024.  is

ASSEMBI c"^- 	ATIVA DE
Deputado IVI4Rt..E10 CRUZ

Preside t ----ALE/RO

RON ON IP
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 116 - 2024 - ALE (0049828899)         SEI 0005.003281/2024-98 / pg. 2

Justificativa MENSAGEM N° 116 (0049842232)         SEI 0005.003281/2024-98 / pg. 3

Justificativa MENSAGEM N° 116 (0049842232)         SEI 0005.003281/2024-98 / pg. 4

	Mensagem n° 116 - 2024 - ALE (0049828899)
	Justificativa MENSAGEM N° 116 (0049842232)